
UCHWAŁA NR XLV/394/21 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/821/18 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 5 czerwca 2018 r. w sprawie nadania statutu 

Sołectwu Krosinko, Ludwikowo 

Na podstawie art.  35  ust.  1  i  ust.  3  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. 
o  samorządzie gminnym (Dz. U. z  2020  r., poz.  713  i  1378), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIX/821/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 5 czerwca 
2018 r. w sprawie nadania statutu Sołectwu Krosinko, Ludwikowo wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały po słowie „Ludwikowo” dopisuje się przecinek i  wyraz 
„Jeziory”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Nadaje się statut Sołectwu Krosinko, Ludwikowo, Jeziory w  brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały.”; 

3) tytuł załącznika do uchwały Nr LXIX/821/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
5 czerwca 2018 r. otrzymuje brzmienie: 

„Statut Sołectwa Krosinko, Ludwikowo, Jeziory”; 

4) § 1 załącznika do uchwały Nr LXIX/821/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
5 czerwca 2018 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Sołectwo Krosinko, Ludwikowo, Jeziory jest jednostką pomocniczą 
Gminy Mosina. Sołectwo działa zgodnie z     przepisami prawa, 
a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) statutu Gminy Mosina; 

3) przepisami niniejszego statutu. 

2. Obszar Sołectwa obejmuje miejscowości Krosinko, Ludwikowo, 
Jeziory.”; 

5) § 2 załącznika do uchwały Nr LXIX/821/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
5 czerwca 2018 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Niniejszy Statut określa organizację i  zakres działania Sołectwa 
Krosinko, Ludwikowo, Jeziory, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6279BECD-F3EF-4C5D-97EF-98850CB04F08. Podpisany Strona 1



1) jego zadania i sposób ich realizacji; 

2) organizację i zasady działania jego organów; 

3) zasady i tryb wyboru organów Sołectwa oraz ich odwoływania; 

4) uprawnienia Sołectwa względem składników mienia komunalnego 
przekazanych mu do zarządzania i korzystania; 

5) zasady gospodarki finansowej; 

6) zasady sprawowania kontroli oraz nadzoru nad działalnością jego 
organów.”; 

6) § 3 pkt 4), 5), 6), 7), 8) załącznika do uchwały Nr LXIX/821/18 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 5 czerwca 2018 r. otrzymują brzmienia: 

„4) Sołectwie – należy przez to rozumieć Sołectwo Krosinko, Ludwikowo, 
Jeziory; 

5) Zebraniu Wiejskim – należy przez to rozumieć organ uchwałodawczy 
Sołectwa Krosinko, Ludwikowo, Jeziory; 

6) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Sołectwa Krosinko, 
Ludwikowo, Jeziory; 

7) Sołtysie – należy przez to rozumieć organ wykonawczy Sołectwa 
Krosinko, Ludwikowo, Jeziory; 

8) Radzie Sołeckiej – należy przez to rozumieć organ wspierający Sołtysa 
wsi Krosinko, Ludwikowo, Jeziory.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Kaptur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6279BECD-F3EF-4C5D-97EF-98850CB04F08. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dotychczasowe Sołectwo Krosinko, Ludwikowo zostało powiększone o osadę 
Jeziory, która omyłkowo nie została włączona do Sołectwa. 

Konsultacje z  mieszkańcami przeprowadzono w  terminie od 19  kwietnia 
2021 r. do 7 maja 2021 r. 

 Przewodnicząca Rady 

  

Małgorzata Kaptur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6279BECD-F3EF-4C5D-97EF-98850CB04F08. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 1 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 2 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

